

**نیض جامعه**

مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد  
**تکذیب به تعویق افتادن  
زمان کنکور ۹۸**



مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش کشور گفت: سال‌های قبل کنکور هفته اول تیرماه برگزار می‌شد ولی برنامه‌ریزی‌ها برای زمان برگزاری کنکور از همان ابتدا بر این اساس بود که کنکور ۹۸ در هفته دوم برگزار شود. حسین توکلی به تعویق افتادن یک هفته‌ای زمان کنکور را تکذیب کرد و به میزان گفت: بر اساس تصمیم‌گیری‌های انجام‌شده، کنکور سال ۹۸، روزهای پنجشنبه ۱۳ تیر و جمعه ۱۴ تیرماه ۹۸ در حوزه‌های امتحانی مربوط برگزار می‌شود. سال‌های قبل کنکور هفته اول تیرماه برگزار می‌شد اما برنامه‌ریزی‌ها برای زمان برگزاری کنکور از همان ابتدا بر این اساس بود که کنکور ۹۸ در هفته دوم برگزار شود. مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش کشور خاطر نشان کرد: بنا بر برنامه زمانی پیش‌بینی شده زمان ثبت‌نام در کنکور ۹۸ از ۲۴ بهمن ۹۷ آغاز می‌شود و تا روز پنجشنبه ۲۲ اسفندماه می‌باید.

**هشدار درباره توفان‌های  
پایان دی‌ماه**



پدر علم هواشناسی ایران روزهای پایانی دی‌ماه جاری، «توفان‌های شدید برف و باران» در بیشتر مناطق کشور پیش‌بینی کرد و گفت: این پدیده هواشناسی را می‌توان یک هشدار ویژه برای آخر دی‌ماه ۹۷ در نظر گرفت. حسین اردکانی درباره پیش‌بینی وضعیت جوی کشور در روزهای پایانی دی‌ماه جاری به تسنیم اظهار داشت: بازمانده هوای سردی که از شمال کشورهای اسکاندیناوی به طرف نواحی اروپای مرکزی و دریای سیاه، ترکیه و شرق مدیترانه حرکت کرده است، در آخرین روزهای دی‌ماه به مدت ۴۸ تا ۷۲ ساعت در کشورمان با یک طول موج کوتاه فعال خودنمایی خواهد کرد. وی تصریح کرد: پیامد این هوای سرد، در بیشتر مناطق کشور شاهد «توفان‌های شدید برف و باران» همراه با بانهای سرد با سرعت بیشتر از ۸۰ کیلومتر بر ساعت خواهیم بود. اردکانی متذکر شد: این پدیده هواشناسی را می‌توان یک هشدار مخصوص برای آخر دی‌ماه ۹۷ در نظر گرفت و رکوردی برای هواشناسی ایران نیز ثبت خواهد شد.

**تدوین سند ملی**

**تربیت، آموزش و سلامت جنسی**

جلسه بررسی سند ملی تربیت، آموزش و سلامت جنسی کشور به ریاست حجت‌الاسلام سعیدرضا عاملی، دبیر جدید در دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته، پس از بحث و بررسی سند ملی تربیت، آموزش و سلامت جنسی کشور، مقرر شد این سند با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین شورای تخصصی حوزوی شورای عالی انقلاب فرهنگی تدوین و توسط وزارت آموزش‌وپرورش در صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه شود. این سند با هدف ارتقای آگاهی، سواد، سلامت جنسی و مواجهه با مخاطرات جنسی بر مبنای تعلیم و تربیت اسلامی تهیه شده است. در این جلسه وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش‌وپرورش، معاون امور زنان و خانواده، رئیس‌جمهوری، رئیس شورای فرهنگی - اجتماعی زنان و خانواده و معاون امور اجتماعی وزیر بهداشت حضور داشتند.

**کوتاه و گویا**

■ سلسله نشست‌های موضوعی با عنوان «خانواده پایدار» در حوزه سبک زندگی اسلامی - ایرانی و محوریت روانشناسی خانواده در خانه فرهنگ توحید برگزار می‌شود. در این ۴ کارگاه روانشناسی که از ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۲ روزهای اول، هشتم و یازدهم بهمن‌ماه در خانه فرهنگ توحید برگزار می‌شود: ندا الله‌دادی، کارشناس ارشد روانشناسی در کنار تعدادی از مادران و دختران علاقه‌مند به مباحث تربیتی و روانشناسی موضوعاتی همچون ارتباط موثر و بین اعضا خانواده، روش‌های کنترل مشم و استرس، ریشه‌های ترس در کودک و عادات رفتاری ناخن جویدن، رفتارهای جنسی کودکان و پدیده کودک‌آزاری را بررسی خواهد کرد.

**خروج هواپیمای باربری ارتش از باند فرودگاه فتح در منطقه صفادشت کرج فاجعه آفرید**

**فرود مرگبار ۷۰۷**

در این سانحه ۱۵ خدمه هواپیمای بوئینگ ۷۰۷ جان خود را از دست دادند



**گروه اجتماعی:** روز گذشته حوالی ساعت ۹ صبح بود که خبری مبنی بر سقوط یک فروند هواپیمای در منطقه صفادشت کرج منتشر شد. در ساعات اول انتشار این خبر شایعات گوناگونی مبنی مالکیت این هواپیمای نقل محافل و رسانه‌ها شد و سرانجام با تایید رسمی روابط عمومی ارتش، مشخص شد این هواپیمای نوع ۷۰۷ یاری و متعلق به نیروی هوایی ارتش بوده است؛ هواپیمایی که در راستای انجام امور مردم‌باری با ۱۶ سرنشین محموله‌ای از گوشت را از بیشکک قرقیزستان به مقصد فرودگاه پیام حمل می‌کرد که متأسفانه به جز یک نفر (مهندس پرواز) همگی سرنشینان در این حادثه جان باختند. دلیل این حادثه به نقل از مدیران سازمان هواپیمایی کشوری اینگونه اعلام شده است: «هواپیمای باری ۷۰۷ از بیشکک قرقیزستان به سمت فرودگاه پیام در حال حرکت بوده است که خلبان به اشتباه در فرودگاه فتح کرج فرود آمده است. از سوی دیگر دومین اشتباه خلبان ۷۰۷ این بوده که زمان ورود به باند فرودگاه فتح، نتوانسته هواپیمای را کنترل کند و از انتهای باند خارج شده و به دیواره فرودگاه و پس از آن به شهرک مسکونی نزدیک فرودگاه برخورد کرده است». گفتنی است آخرین خبرهای منتشر شده از پیدا شدن جعبه سیاه این پرواز حکایت دارد.

**■ جان‌باختن ۱۵ سرنشین**  
پیرحسین کولیوند، رئیس اورژانس کشور در باره تعداد خدمه و سرنشین‌های این پرواز گفته است: «بر اساس اعلام مهندس پرواز این هواپیمای که تنها بازمانده این حادثه است، خدمه پروازی ۱۶ نفر بوده‌اند که جز مهندس پرواز همگی در

این حادثه جان‌باخته‌اند.  
**■ یک زن در بین کشته‌شدگان**  
مدیر ستاد مدیریت بحران سازمان پزشکی قانونی کشور هم درباره آخرین وضعیت اجساد این حادثه اظهار داشته است: «همه ۱۵ جسد یافته شده از هواپیمایی که در صفادشت سقوط کرد به پزشکی قانونی استان البرز منتقل شدند». به گفته مهرداد علی‌بخشی از ۱۶ سرنشین هواپیمای، یک نفر زنده ماند و ۱۵ نفر خود را از دست داده‌اند. از ۱۵ جسد منتقل شده به پزشکی قانونی استان البرز، ۱۰ نفر شناسایی شده‌اند و ۵ نفر نیز در حال شناسایی هستند. گفتنی است در بین ۱۰ جسد شناسایی شده، یک زن هم هست.



**دانشگاه** **گروه اجتماعی:** رئیس دانشگاه فرهنگیان با انتقاد از بودجه این دانشگاه در لایحه بودجه سال ۹۸ گفت: باید هزینه معلم فاخر تربیت کردن را بپردازیم. این بودجه ما را نسبت به پذیرش دانشجو در سال آینده مردد می‌کند.  
حسین خنیفر درباره اینکه آیا از بودجه‌ای که امسال برای این دانشگاه پیش‌بینی شده رضایت دارد؟ به مهر اظهار داشت: این بودجه ۵۰ درصد بودجه پیشنهادی ما است. هیچ کس از بنده سوال نکرد ۴۱ هزار دانشجویی که سال

**گلابه رئیس دانشگاه فرهنگیان از بودجه ۹۸**  
در این ۷ ماه توانستیم ۹۷ گرفتیم را چگونه در این سال می‌خواهیم سامان دهیم، چون بودجه سال ۹۷ بر اساس این تعداد دانشجو بسته نشده بود. اسفند سال قبل برای ۲۵هزار دانشجو به طور کلی بودجه بسته شده بود نه برای ۷۰ هزار دانشجویی که امروز داریم.

**رئیس سازمان بهزیستی: ورودی «شیرخواران ره‌اشده» بالاست**

**بهزیستی** **گروه اجتماعی:** رئیس سازمان بهزیستی گفت: ورودی شیرخواران ره‌اشده بالاست و هزینه‌های درمان این کودکان در هیچ سرفصلی تعریف نشده و باید با همکاری وزارت بهداشت، بیمه سلامت و تأمین اجتماعی راهکاری مناسبی را برای رفع این مشکلات پیدا کنیم.  
وی گفت: موضوع هزینه‌های درمانی بستری کودکان ره‌اشده را که در حال حاضر با دشواری توسط بهزیستی پرداخت می‌شود از طریق وزارت بهداشت و سازمان تأمین اجتماعی پیگیری می‌کنیم.  
قبادی‌دانسا گفت: این در حالی است که ورودی شیرخواران بالابست و هزینه‌های بالای درمان شیرخواران در هیچ سرفصلی تعریف نشده است و باید با همکاری وزارت بهداشت، بیمه سلامت و تأمین اجتماعی راهکاری برای آن پیدا کرد.

**معاون امور حج و زیارت:**

**ودیعه‌گذاران حج اطلاعات خود را به روزرسانی کنند**  
قبوض و دیعه‌گذاری حج تمتع نسبت به این مهم اقدام کنند. معاون امور حج و زیارت سازمان حج و زیارت تصریح کرد: به‌روزرسانی اطلاعات و دیعه‌گذاران در برنامه‌ریزی‌ها برای زائران حج تمتع راه مهمی است. وی گفت: اطلاعات به‌روزرسانی شده دانست و افزود: کانال ارتباطی ما با منقضیان زیارت حج تمتع ۹۸ و سایر حج تمتع در سال‌های آتی، اطلاعات و سامانه‌های به‌روزرسانی شده است، بنابراین باید تمام دارندگان

**آلای شهر**

استاندار تهران اعلام کرد  
**مخالفت با پولی شدن  
تونل‌های پایتخت**



استاندار تهران با هرگونه افزایش هزینه و اخذ عوارض جدید برای شهروندان از جمله پولی شدن تونل‌ها مخالفت کرد. به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی‌بندی درباره اخذ عوارض از تونل‌های شهری توسط شهرداری تهران گفت: شهرداری باید بداند هرگونه اخذ عوارض برای سال جاری منتفی است و برای سال آینده در صورت اعمال چنین تصمیمی و اخذ عوارض از مردم باید موضوع در کمیته تخصصی استانداری تهران مطرح شود و شهرداری تهران دلایل و دفاعیات خود را مطرح کند تا در نهایت در این کمیته تصمیم‌گیری انجام شود و موضوع به تایید استانداری تهران برسد. وی افزود: استانداری تهران به هیچ وجه چنین درخواستی مبنی بر اخذ عوارض از تونل‌های شهری از شهرداری تهران نداشته و به صورت کلی اگر این عوارض وضع شود، خلاف قانون است و ما نسبت به جلوگیری از این موضوع اقدام خواهیم کرد. وی گفت: بی‌تردید مرجع تشخیص این موضوع و تعیین عوارض استانداری تهران است و تنها پس از تایید استانداری این موضوع قابلیت اجرا خواهد داشت. استاندار تهران در تشریح نظر شخصی خود مبنی بر اخذ این عوارض گفت: هرگونه تعیین عوارضی در چنین شرایطی که افزایش قیمت‌ها را شاهد هستیم هیچ دلیل و توجیه منطقی ندارد.

**شهادت یک آتش‌نشان  
در عملیات اطفای حریق**



جزئیات برگزاری مراسم تشییع پیکر شهید سیداحسان جامعی (آتش‌نشان ایستگاه ۶۳ آتش‌نشانی تهران) اعلام شد. به گزارش تسنیم، «سیداحسان جامعی» آتش‌نشان فدائکار ایستگاه ۶۳ آتش‌نشانی تهران عصر روز یکشنبه گذشته در جریان عملیات اطفای حریق به شهادت رسید. وی برای اطفای حریق سوله مسقف ۳۰۰ متری واقع در جاده خاوران (شهرک صنعتی بهارستان)، به محل حادثه اعزام شده بود که به هنگام جابه‌جایی تجهیزات بر اثر برخورد نردبان با برق فشار قوی دچار برق‌گرفتگی شدید شد و متأسفانه پس از انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحات وارده به شهادت رسید. شهید جامعی متولد سال ۱۳۶۶، متأهل و صاحب یک فرزند دختر خردسال بود. وی آذر سال ۱۳۸۸ به استخدام آتش‌نشانی تهران درآمد و در ایستگاه ۶۳ واقع در شهرک صنعتی خاوران انجام وظیفه می‌کرد. مراسم تشییع پیکر این شهید امروز سه‌شنبه (۲۵ دی ۹۷) ساعت ۸ صبح از مقابلی ایستگاه یک آتش‌نشانی تهران، واقع در میدان حسن‌آباد برگزار می‌شود.

**رئیس پلیس پایتخت خبر داد  
آغاز مرمت سردر تاریخی  
پلیس آگاهی**

رئیس پلیس پایتخت از آغاز مرمت و بازسازی سردر تاریخی پلیس آگاهی پایتخت و عمارت کلاه‌فرنگی در این مجموعه خبر داد. سردار حسین رحیمی در این باره به ایسنا گفت: به دنبال بازدیدی که شهردار قبلی تهران از مجموعه پلیس آگاهی تهران داشت، این آمادگی از سوی پلیس اعلام شد که می‌توان ساختمان کلاه‌فرنگی را که در محوطه داخلی پلیس آگاهی تهران قرار گرفته به موزه پلیس تبدیل کرد. وی با بیان اینکه سردر ورودی پلیس آگاهی نیز سردری تاریخی و دارای ارزش است، گفت: این سردر نیز به نوعی به یکی از نمادهای پلیس آگاهی در کشور بدل شده و لازم بود تدابیر لازم برای حفظ و مرمت آن انجام شود. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه پلیس خود را موظف به حمایت از آثار تاریخی و میراث فرهنگی می‌داند، خاطر نشان کرد: در همین راستا با هماهنگی‌های انجام‌شده و تحت نظر کارشناسان، عملیات مرمت و بازسازی سردر پلیس آگاهی پایتخت و نیز ساختمان کلاه‌فرنگی در این مجموعه آغاز شده است و امیدواریم بتوانیم با همراهی دستگاه‌های مربوط هرچه سریع‌تر آن را به اتمام برسانیم.

**رئیس جامعه خیران مدرسه‌ساز کشور اعلام کرد**

**نیاز ۴۰ هزار میلیاردی برای ایمن‌سازی مدارس**

**نیگت** **گروه اجتماعی:** رئیس جامعه خیران مدرسه‌ساز کشور با بیان اینکه ایمن‌سازی مدارس کشور ۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، گفت: استان تهران به لحاظ فضاهای آموزشی از محروم‌ترین استان‌های کشور به حساب می‌آید و اگر یک زلزله ۸ ریشتری در تهران رخ دهد، جان دانش‌آموزان در خطر خواهد افتاد. وی گفت: در شرایط بحران می‌توانند از آنها استفاده کنند. رئیس جامعه خیران مدرسه‌ساز کشور تأکید کرد: برای ایمن‌سازی مدارس کشور به اعتباری بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد تومان نیاز است. وی با اشاره به کمپین «کلاس گرم - مدرسه امن» گفت: در مدت زمان کوتاهی که این کمپین در کشور راه‌اندازی شده و با وجود اینکه تبلیغات خیلی زیادی هم درباره آن نشده، مبالغی از سوی مردم برای استانداردسازی سیستم‌های گرمایشی مدارس جمع‌آوری شده است و امیدوارم خیلی زود تمام بخاری‌های غیر ایمن مدارس برچیده شود.

**معاون امور حج و زیارت:**

**ودیعه‌گذاران حج اطلاعات خود را به روزرسانی کنند**  
قبوض و دیعه‌گذاری حج تمتع نسبت به این مهم اقدام کنند. معاون امور حج و زیارت سازمان حج و زیارت تصریح کرد: به‌روزرسانی اطلاعات و دیعه‌گذاران در برنامه‌ریزی‌ها و اطلاع‌رسانی‌های مرتبط با حج تمتع پیش رو نیز اثر گذار خواهد بود، بنابراین افراد دارای قبض و دیعه‌گذاری باید هرچه سریع‌تر به تکمیل اطلاعات خود در آدرس reservehajir بپردازند.